
МБОУ УСТЬ – МЕЧЕТИНСКАЯ ООШ 

ПРИКАЗ 

28.02.2023 г. № 17 

с. Усть - Мечетка 

О проверке Всероссийских проверочных работ в МБОУ Усть- 

Мечетинской ООШ 

В соответствии с письмом Рособрнадзора от 01.02.2023 № 02-36 «О 

проведении всероссийских проверочных работ в 2023 году», приказом 

минобразования Ростовской области № 11 от 11.01.2023 «Об утверждении 

графика проведения Всероссийских проверочных работ в марте-мае 2023 года 

в Ростовской области», приказом минобразования Ростовской области от 

10.02.2023 № 130 «Об утверждении плана-графика и порядка проведения 

проведении всероссийских проверочных работ весной 2023 года в Ростовской 

области», приказом по Кашарскому отделу образования от 28.02.2023 № 49.1 

«О проведении Всероссийских проверочных работ весной 2023 года в 

общеобразовательных организациях Кашарского района», с целью 

обеспечения объективности при проверке ВПР, 

 
приказываю: 

1. Создать комиссию для проверки Всероссийских проверочных работ в 

составе: 

Председатель комиссии: 

Таранущенко Елена Ивановна — учитель математики, заместитель директора 

по УВР. 

Члены комиссии: 

1) Полторакова Галина Николаевна - учитель начальных классов, 

заместитель руководителя методического совета школы, 

2) Гаврилова Татьяна Николаевна — учитель русского языка и 

литературы, заместитель директора по УВР 

3) Позднякова Анна Алексеевна - учитель истории и обществознания. 

2. Комиссии осуществлять проверку ВПР в соответствии с критериями по 

соответствующим предметам. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

Директор школы  Е.И.Евсеенко 


	МБОУ УСТЬ – МЕЧЕТИНСКАЯ ООШ ПРИКАЗ
	О проверке Всероссийских проверочных работ в МБОУ Усть- Мечетинской ООШ

